Протокол №04/ 14

совещания членов-«перевозчиков»

Союза лесопромышленников Республики Коми

г.Сыктывкар                                                                                                         29 апреля 2014г.

Присутствуют члены Союза лесопромышленников РК, занятые в сфере перевозки лесных

грузов.

Председательствует  генеральный директор Союза лесопромышленников Республики

Коми Байбородов А.Н., секретарь – помощник генерального директора Союза

лесопромышленников Республики Коми Машина В.В.

Повестка дня совещания:

1. Взаимодействие с органами исполнительной власти ( Дорожное агентство

Республики Коми).

Реализация повестки дня:

По первому вопросу с информацией выступил генеральный директор Союза

лесопромышленников РК Байбородов А.Г., отметив, что по итогам прошедших трех

месяцев (февраль, март, апрель) по взаимодействию с Дорожным агентством РК в плане

возмещения вреда за ущерб, нанесенный дорогам общего пользования РК транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, не все компании-

перевозчики в полной мере выполняют свои договорные обязательства.

Выступили: Сорокин А.С. («Комилесавтоснаб») – несправедливо, что какие-то компании

добросовестно выполняют свои обязательства, а какие-то – нет. Перевозкой лесных грузов

занимаются многие, но больший процент от суммы добровольных пожертвований в

бюджет РК выпадает на долю нескольких крупных компаний.

Байбородов А.Г. - в случае, если ситуация не изменится, «перевозчиков»  ожидают

проблемы при осуществлении перевозки лесных грузов, такие как постоянный контроль

за соблюдением разрешенной общей массы автопоезда, применение штрафных санкций

согласно КоАП РФ, применение ставок размера вреда, которые выше применяемых в 8

раз.

Решили:

1. Подготовить письмо-обращение ко всем членам-«перевозчикам» Союза

лесопромышленников РК с указанием позитивных моментов в договоре между

лесным бизнес-сообществом и Дорожным агентством РК и с указанием ожидаемых

проблем в случае невыполнения одной из сторон договорных обязанностей.

2. Повторно провести договоренность с Дорожным агентством РК по поводу

организации лесных грузоперевозок.

Председатель                                                                                                       БайбородовА.Г.

Секретарь                                                                                                             Машина В.В.